
平成 22 年 6 月 20 日 

関 係 各位 

 

拝啓 

いよいよ梅雨の季節に入りましたが、皆様方におかれましては益々のご

活躍のこととお察し申し上げます。 

さて、予てよりお話し致しておりました講演会を、吉村和就先生をお招

きし、下記の要領にて開催させて戴く段取りとなりました。先生は皆様既

にご承知のとおり、今や行政的中枢にて日本の水分野における舵取り役を

担われております。多くのご経験の中から、国内の上下水道・海外の上下

水道、そして、世界の水産業の動向、また、水産業の将来像など、日本の

道標をお示し戴けるものと存じます。 

水分野の発展に本講演が大いに有益なものとなることを願っておりま

す。広くお誘い合わせのうえ、多数ご参集下さいますようご案内申し上げ

ます。なお、多くの方々のご参加が可能なように、広い会場を用意してお

待ち申し上げております。 

敬具 

記 

演題：「世界と日本の水問題」 

＜内容＞ 

・地球を取り巻く水資源問題 

・世界水ビジネス(水メジャーの戦略、巨大企業ＧＥ，IBM） 

・海水淡水化の技術と市場 

・日本国内の水問題(上下水道の老朽化） 

・日本の水戦略（日本の技術で世界展開できるか、国際貢献） 

講師：グローバルウォータ・ジャパン代表 吉村和就 氏 

日時：平成 22 年 7 月 6 日 14：30～16：00 

場所：千葉工業大学 6 号館 5 階 656 講義室 

    （JR 津田沼駅下車徒歩 4 分） 

参加料：無料 

連絡先：瀧 和夫（千葉工業大学 工学部 生命環境科学科） 

 （TEL/FAX: 047-478-0452, E-mail: taki.kazuo@it-chiba.ac.jp） 

 

参加ご希望の方は、7 月 1 日（木）までに上記メールへお申し込み下さ

いますよう、よろしくお願いいたします。 

以上 


